最高人民法院印发《最高人民法院关于全面加强知识产权审

判工作为建设创新型国家提供司法保障的意见》的通知 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/311/2021_2022__E6_9C_80_

E9_AB_98_E4_BA_BA_E6_c80_311228.htm 最高人民法院印发

《最高人民法院关于全面加强知识产权审判工作为建设创新

型国家提供司法保障的意见》的通知（法发〔2007〕1号）全

国地方各级人民法院、各级军事法院、各铁路运输中级法院

和基层法院、各海事法院，新疆生产建设兵团各级法院： 现

将《最高人民法院关于全面加强知识产权审判工作为建设创

新型国家提供司法保障的意见》印发给你们，请在审判工作

中结合实际，认真执行。 二○○七年一月十一日最高人民法

院关于全面加强知识产权审判工作为建设创新型国家提供司

法保障的意见 以胡锦涛同志为总书记的党中央，从全面建设

小康社会、加快推进社会主义现代化事业的战略高度出发，

在《中共中央国务院关于实施科技规划纲要增强自主创新能

力的决定》和《中共中央关于构建社会主义和谐社会若干重

大问题的决定》中明确提出把我国建设成为创新型国家的目

标和任务。为充分发挥人民法院的审判职能作用，为建设创

新型国家提供强有力的司法保障，现就全面加强人民法院知

识产权审判工作，提出如下意见。 一、充分认识全面加强知

识产权审判工作的重大意义 1.全面加强知识产权审判工作必

将促进创新型国家建设。人民法院作为国家审判机关对知识

产权的司法保护，在国家整体的知识产权执法保护体系中居

于基础地位，发挥着主导作用。人民法院在依法调整知识产

权关系、维护知识产权权利人合法权益、惩治侵犯知识产权

犯罪和维护社会主义市场经济秩序等方面，负有不可替代的

法律职责，肩负着重大使命。通过全面加强知识产权审判工

作，必将推进人才强国战略的实施，全面贯彻和体现尊重劳

动、尊重知识、尊重人才、尊重创造的方针。 2.全面加强知

识产权审判工作必将树立我国良好的国际形象。全面加强知

识产权司法保护，不仅是我国参与国际竞争、营造更具吸引

力的引进国外资金和先进技术的良好投资软环境的现实需要

，也是我国履行对外承诺、树立良好国际形象的客观要求。

全面加强知识产权审判工作必将更好地保护和吸引外商投资

，保障和提升我国企业国际竞争力，进一步促进扩大对外开

放。人民法院通过严格依法制裁知识产权侵权行为，依法严

惩商标假冒和盗版等严重违法犯罪行为，依法平等保护中外

当事人的合法权益，必将树立中国知识产权司法保护的良好

形象。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细

请访问 www.100test.com